Your loving Friend,

THOMAS MORTON.

Dat. 1^{mo}. May, 1634.

DE COMMISSIONE SPECIALI *Domino Archiepiscopo Cantuariensi et aliis.*

[Pownal on the Colonies. Appendix. A. D. 1634.]

REX &c. reverendissimo in Christo patri et perquam Fideli consiliario nostro Willielmo providentiâ divinâ Cantuariensi archiepiscopo totius Angliæ primati et metropolitano Ac perdilecto et perquam Fideli consiliario nostro Thome domino Coventrie magni Sigilli nostri Angliæ custodi Ac etiam reverendissimo in Christo patri ac perdilecto et perquam fideli consiliario nostro Ricardo providentiâ divinâ Eborum Archiepiscopo Angliæ primati et metropolitano * Necnon reverendo in Christo patri et perdilecto et perquam Fideli consiliario nostro * Willielmo Episcopo London summo thesaurario nostro Angliæ perdilectisque et perquam fidelibus consanguineis et consiliariis nostris Henrico comiti Manchester privati sigilli nostri custodi Thome Comiti Arundell et furr' comiti marescallo Angliæ Edwardo Comiti Dorchestrie camerario percharissime confortis nostre regine Ac perdilectis et fidelibus consiliariis nostris Francisco Domino Cottington Cancellario et subthesaurario scaccarii nostri ac magistro Curie nostre Wardorum et Liberationum Thome Edmonds militi Thesaurario Hospitii nostri Henrico Vane militi Controrotulori Hospitii nostri Johanni Coke militi secretariorum nostrorum primariorum uni et Francisco Windebanke militi secretariorum nostrorum primariorum alteri salutem Cum subditorum nostrorum et nuper patris nostri domini Jacobi nuper Regis Angliæ memorie recolende nonnulli regjâ licentiâ mediante imperii nostri territoria non tantum dilatandi studio sed precipuè ex pio et religioso domini nostri Jesu Christi evangelium propagandi affectu et desiderio copiosas gentis Anglicane Colonias summa industria et magnis expensis in diversas mundi plagas incultas penitus et incolis vacuas vel a barbaris nullam divini numinis notitiam habentibus occupatas deduci fecerunt nos eorum Tranquillitati prospicere volentes gratiosè et quieti vestrumque fide prudentiâ Justitia et provida circumspèctione plenius confidentes constituimus vos predictos Archiepiscopum Cantuariensem dominum custodem magni sigilli nostri Angliæ Eboracensem archiepiscopum Dominum thesaurarium nostrum Angliæ dominum custodem privati sigilli nostri comitem marescallum Angliæ Edwardum Comitem Dorchestrie Franciscum Dominum Cottington Thomam Edmonds Militem Henricum Vane

* Hubbard has it "Our right trusty and well beloved Cousin and Counsellor Richard Earle of Portland, and High Treasurer of England, Henry Earle of Manchester" &c.

Vane Militem Johannem Coke Militem et Franciscum Windebanke militem et quolibet quinque vel plures vestrum commissionarios nostros et vobis et quibuslibet quibusque vel pluribus vestrum damus et committimus potestatem ad regimen et tutamen distarum coloniarum deductarum vel que gentis Anglicane impostera fuerint in partibus hujusmodi deducte leges constitutiones et ordinationes seu ad publicum coloniarum illarum statum seu ad privatam singulorum utilitatem pertinentes eorumque Terras bona debita et successionem in eisdem partibus concernentes ac qualiter invicem et erga principes exteros eorumque populum nos etiam et subditos nostros tam in partibus exteris quibuscumque quam in mari in partes illas vel retro navigando se gerant vel que ad sustentationem cleri regimen vel curam animarum populi in partibus illis degentis exercentis congruas portiones in decimis oblationibus aliisque proventibus designando spectant juxta sanas Discretionem vestram in politicis et civilibus et habito concilio duorum vel trium episcoporum quos ad vos convocandos duxeritis necessarios in ecclesiasticis et clero portiones designando condendi faciendi et edendi ac in legum constitutionum et ordinationum illarum violatores penas et multas impositionem incarcerationem et aliam quamlibet coercionem etiam si oporteat et delicti qualitas exigerit per membri vel vite privationem inflingendas providere cum potestate etiam (nostro adhibito assensu) gubernatores et prefectos coloniarum illarum a locis suis amovere ex causis que vobis legitime vise fuerint aliosque eorum loco constituere ac de eis rationem prefecture et regiminis suorum exigere et quos culpabiles inveneritis vel a loci privatione multe impositione de bonis eorum in partibus illis levando vel abdicatione a provinciis illis quibus presuerint vel aliter secundum quantitatem delicti castigare iudicesque et magistratus politicos et civiles ad causas civiles et cum potestate et sub formâ quâ vobis quinque vel pluribus vestrum videbitur expedire ac iudices magistratus et dignitates ad causas ecclesiasticas et sub potestate et formâ que vobis quinque vel pluribus vestrum episcopis suffraganeis (archiepiscopo Cantuariensi pro tempore existenti consulto) videbitur expedire, constituere et ordinare curiasque pretoria et tribunalia tam ecclesiastica quam civilia iudiciorum formas et procedendi modos in eisdem et ab eis appellandi in causis et negotiis tam criminalibus quam civilibus personalibus realibus et mixtis pretoriis seu de equo et bono constituendi et que criminalia delicta vel excessus contractus vel injurias ad forum ecclesiasticum et que ad Forum civile et pretorium spectare debeant determinare Provisio tamen quod leges ordinationes et constitutiones hujusmodi executioni non mandentur quo usque assensus noster eisdem adhibeatur regius in scriptis sub signetto nostro signatis ad minus et hujusmodi assensu adhibito eisque publice promulgatis in provinciis in quibus sint exequende leges ordinationes et constitutiones illas plenarie juris firmitatem adipisci et ab omnibus quorum interesse poteritinvio labiter observari volumus et mandamus liceat ta-

men vobis quinque vel pluribus vestrum ut predictum est leges constitutiones et ordinationes sic edendas licet promulgate fuerint assensu nostro regio mutare revocare et abrogare aliasque novas in forma predicta de tempore in tempus facere et edere ut predictum est novisque emergentibus malis vel periculis nova apponere remedia prout decet toties quoties expediens vobis videbitur et necessarium Sciatis ulterius quod constituimus vos et quoslibet quinque et plures vestrum prefatos Willielmum archiepiscopum Cantuariensem Thomam Dominum Coventrie magni Sigilli nostri Anglie custodem, Ricardum Eboracensem Archiepiscopum Dominum Thesaurarium Henricum comitem Manchester Thomam comitem Arundelle et Surrie Edward comitem Dorchestrie Franciscum dominum Cottington Thomam Edmonds militem Henricum Vane militem Johannem Cooke militem et Franciscum Windebanke militem commissarios nostros ad audiendum et terminandum juxta sanas discretionones vestras omnimodas querelas sive contra colonias ipsas seu eorum prefectos vel gubernatores ad instantiam partis gravate vel ad delationem de injuriis hinc vel inde inter ipsas vel ipsorum membra aliquod illatis movendas, partesque coram vobis evocare ac partibus vel eorum procuratoribus hinc et inde auditis plenum justitie complementum exhibendum dantes vobis et quibuslibet quinque vel pluribus vestrum quod si quas coloniarum predictarum vel aliquem prefectorum eorum ditiones alienas injuste possidendo vel usurpando vel invicem seipfos gravando seu nobis rebelles a fide nostra subtrahendo aut mandatis nostris non obtemperantes inveneritis nobis prius in hac parte consultis colonias hujusmodi et prefectos eorum ob causas predictas vel aliis justis de causis vel in Angliam redire aut ad alia loca designanda divertere mandare prout secundum sanas discretionones vestras equum justum vel necessarium videbitur Damus insuper vobis et quibuslibet quinque vel pluribus vestrum potestatem et mandatum speciale ad omnia chartas literas patentes et rescripta regia de regionibus provinciis insulis vel terris in partibus exteris colonias deducentibus concessa vobis duci facienda iisque inspectis si que eorum surreptivè vel indebitè obtenta vel per eadem privilegia libertates vel prerogativa nobis et corone nostre vel principibus exteris nociva et prejudicialia indulta vel concessa fuisse vobis quinque vel pluribus vestrum innotescat ea secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie revocari jubere ceteraque agendi quæ ad regimen salutare et tutamen coloniarum predictarum et subditorum nostrorum in eisdem residentium fuerint necessaria et ideo vobis mandamus quod circa premissa ad dies et loca que ad hoc provideritis diligentes sitis intendentes prout decet precipiendo etiam et firmiter injungendo damus in mandatis omnibus et singulis prefectis provinciarum in quas colonie predictæ deducte sint vel fuerint et singulis de coloniis ipsis et aliis quorum in hac parte interest quod vobis in premissis sint inten-